tiga juta lima ratus ribu Rupiah) yang terdiri dari sebesar Rp3.300.000.000.000
(tiga triliun tiga ratus miliar Rupiah) dari penawaran Saham Baru dan sebesar
Rp1.451.803.500.000 (satu triliun empat ratus lima puluh satu miliar delapan
ratus tiga juta lima ratus ribu Rupiah) dari penawaran Saham Divestasi.

Kecuali untuk saham Seri A Dwiwarna yang memiliki hak-hak khusus, Saham Yang Ditawarkan kepada Masyarakat
dalam Penawaran Umum ini adalah merupakan Saham Baru dan Saham Divestasi yang memberikan kepada
pemegangnya hak yang sama dan sederajat, termasuk hak atas pembagian dividen.

xi

Dengan terjualnya seluruh Saham Baru yang ditawarkan Perseroan dan Saham Divestasi milik Pemegang Saham
Penjual dalam Penawaran Umum ini, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham serta komposisi
kepemilikan saham dalam Perseroan sesudah Penawaran Umum, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Modal Saham
Terdiri Dari Saham Seri A Dwiwarna dan Saham Biasa Atas Nama Seri B

Dengan Nilai Nominal Rp500 (lima ratus Rupiah) Setiap Saham

Keterangan Sebelum Penawaran Umum Sesudah Penawaran Umum

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

% Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal DasarA.

Saham Seri A Dwiwarna 1   500 1   500

Saham Biasa Atas Nama Seri B 29.999.999.999 14.999.999.999.500 29.999.999.999 14.999.999.999.500

Jumlah Modal Dasar 30.000.000.000 15.000.000.000.000 30.000.000.000 15.000.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:B.

Saham Seri A Dwiwarna:

Negara Republik Indonesia 1   500 0,00 1   500 0,00

Saham Biasa Atas Nama Seri B:

-  Negara Republik Indonesia 15.653.127.999 7.826.563.999.500 85,82 15.653.127.999 7.826.563.999.500 69,14

-  PT Bank Mandiri (Persero) Tbk 1.935.738.000 967.869.000.000 10,61 - - -

-  PT Angkasa Pura II (Persero) 403.634.000 201.817.000.000 2,21 403.634.000 201.817.000.000 1,78

-  PT Angkasa Pura I (Persero) 248.496.000 124.248.000.000 1,36 248.496.000 124.248.000.000 1,10

-  Masyarakat - - - 6.335.738.000 3.167.869.000.000 27,98

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 18.240.996.000 9.120.498.000.000 100,00

22.640.996.000 11.320.498.000.000 100,00

Saham Dalam Portepel C. 11.759.004.000 5.879.502.000.000 7.359.004.000 3.679.502.000.000

Perseroan akan mencatatkan sebesar 22.640.996.000 (dua puluh dua miliar enam ratus empat puluh juta sembilan
ratus sembilan puluh enam ribu) lembar saham, yang terdiri dari 18.240.996.000 (delapan belas miliar dua ratus empat
puluh juta sembilan ratus sembilan puluh enam ribu) saham lama yang berasal dari pemegang saham Perseroan
sebelum pelaksanaan Penawaran Umum dan sebesar 4.400.000.000 (empat miliar empat ratus juta) lembar saham
yang merupakan Saham Baru Perseroan yang seluruhnya ditawarkan dalam Penawaran Umum ini. Jumlah saham
yang akan dicatatkan pada BEI adalah seluruh atau 100% (seratus persen) saham Perseroan yang telah dan akan

[…]

Melakukan penggabungan, peleburan dan pengambilalihan •

Melakukan pembubaran dan likuidasi •

Saham Biasa Atas Nama Seri B

Sesuai dengan Anggaran Dasar Perseroan, diutarakan bahwa sepanjang dalam Anggaran Dasar tidak ditetapkan
lain maka pemegang saham Seri A Dwiwarna dan Saham Seri B mempunyai hak yang sama. Sehubungan dengan
hal tersebut, maka sesuai dengan Anggaran Dasar Perseroan, Saham Seri B mempunyai hak yang sama antara
lain untuk (i) menghadiri dan memberikan suara dalam RUPS, (ii) menerima dividen, dan (iii) membeli saham baru
Perseroan. Sedangkan hak istimewa dari pemegang saham Seri A telah diterangkan di atas.

Dengan terjualnya seluruh Saham Baru dan Saham Divestasi, yang ditawarkan pada Penawaran Umum ini, maka
struktur permodalan dan susunan pemegang saham serta komposisi kepemilikan saham dalam Perseroan sesudah
Penawaran Umum, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Modal Saham
Terdiri Dari Saham Seri A Dwiwarna dan Saham Biasa Atas Nama Seri B

Dengan Nilai Nominal Rp500 (lima ratus Rupiah) Setiap Saham

Keterangan  Sebelum Penawaran Umum Sesudah Penawaran Umum
Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp)
% Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp)
%

A. Modal Dasar
Saham Seri A Dwiwarna 1   500 1   500
 Saham Biasa Atas Nama Seri B 29.999.999.999 14.999.999.999.500 29.999.999.999 14.999.999.999.500
Jumlah Modal Dasar 30.000.000.000 15.000.000.000.000 30.000.000.000 15.000.000.000.000

5

Keterangan  Sebelum Penawaran Umum Sesudah Penawaran Umum
Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp)
% Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp)
%

A. Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
Saham Seri A Dwiwarna:

Negara Republik Indonesia 1   500 0,00 1   500 0,00
Saham Biasa Atas Nama Seri B:
-  Negara Republik Indonesia 15.653.127.999 7.826.563.999.500 85,82 15.653.127.999 7.826.563.999.500 69,14
-  PT Bank Mandiri (Persero) Tbk 1.935.738.000 967.869.000.000 10,61 - - -
-  PT Angkasa Pura II (Persero) 403.634.000 201.817.000.000 2,21 403.634.000 201.817.000.000 1,78
-  PT Angkasa Pura I (Persero) 248.496.000 124.248.000.000 1,36 248.496.000 124.248.000.000 1,10
-  Masyarakat - - - 6.335.738.000 3.167.869.000.000 27,98

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 18.240.996.000 9.120.498.000.000 100,00  22.640.996.000 11.320.498.000.000 100,00

A. Saham Dalam Portepel 11.759.004.000 5.879.502.000.000 7.359.004.000 3.679.502.000.000

Perseroan akan mencatatkan sebesar 22.640.996.000 (dua puluh dua miliar enam ratus empat puluh juta sembilan
ratus sembilan puluh enam ribu) lembar saham, yang terdiri dari 18.240.996.000 (delapan belas miliar dua ratus
empat puluh juta sembilan ratus sembilan puluh enam ribu) lembar saham lama yang berasal dari pemegang saham
Perseroan sebelum pelaksanaan Penawaran Umum dan sebesar 4.400.000.000 (empat miliar empat ratus juta)
lembar saham yang merupakan Saham Baru Perseroan yang seluruhnya ditawarkan dalam Penawaran Umum ini.
Jumlah saham yang akan dicatatkan pada BEI adalah seluruh atau 100% (seratus persen) saham Perseroan yang

[…]

2)  Pegawai dalam status pembinaan

Alokasi saham untuk MESA terdiri dari:

a. Saham Penghargaan, yaitu pemberian saham kepada pegawai sebagai Penghargaan, dalam jumlah sebanyak-
banyaknya 1% dari total Saham Baru.

b. Saham Diskon, yaitu pemberian potongan harga kepemilikan saham kepada pegawai dalam bentuk potongan
harga dari harga saham Penawaran Umum dalam jumlah sebanyak-banyaknya 4% dari total Saham Baru.

Dalam hal jumlah saham yang dipesan dalam program MESA kurang dari 220.000.000 (dua ratus dua puluh juta)
saham, maka sisa saham akan ditawarkan kembali kepada masyarakat. Dengan terjualnya seluruh Saham Yang
Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum ini telah terjual, maka susunan modal saham dan pemegang saham
Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum ini (sudah termasuk saham yang dialokasikan kepada manajemen
dan karyawan dalam program MESA), secara proforma menjadi sebagai berikut:

Terdiri Dari Saham Seri A Dwiwarna dan Saham Biasa Atas Nama Seri B
Dengan Nilai Nominal Rp500 (lima ratus Rupiah) Setiap Saham

Keterangan Sebelum Penawaran Umum Sesudah Penawaran Umum dan MESA

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

% Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

A. Modal Dasar

Saham Seri A Dwiwarna 1   500 1   500

 Saham Biasa Atas Nama Seri B 29.999.999.999 14.999.999.999.500 29.999.999.999 14.999.999.999.500

Jumlah Modal Dasar 30.000.000.000 15.000.000.000.000 30.000.000.000 15.000.000.000.000

A. Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:

Saham Seri A Dwiwarna:

Negara Republik Indonesia 1   500 0,00 1   500 0,00

Saham Biasa Atas Nama Seri B:

-  Negara Republik Indonesia 15.653.127.999 7.826.563.999.500 85,82 15.653.127.999 7.826.563.999.500 69,14

-  PT Bank Mandiri (Persero) Tbk 1.935.738.000 967.869.000.000 10,61 - - -

-  PT Angkasa Pura II (Persero) 403.634.000 201.817.000.000 2,21 403.634.000 201.817.000.000 1,78

-  PT Angkasa Pura I (Persero) 248.496.000 124.248.000.000 1,36 248.496.000 124.248.000.000 1,10

-   MESA - - - 220.000.000 110.000.000.000 0,97

-  Masyarakat - - - 6.115.738.000 3.057.869.000.000 27,01

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 18.240.996.000 9.120.498.000.000 100,00  22.640.996.000 11.320.498.000.000 100,00

A. Saham Dalam Portepel 11.759.004.000 5.879.502.000.000 7.359.004.000 3.679.502.000.000

Aspek Perpajakan MESA

Aspek perpajakan dalam Program MESA adalah sebagai berikut :

Saham Penghargaan akan dibayar oleh Peserta Program MESA dengan sebagian jasa produksi berupa bonus 1.
yang akan ditetapkan Direksi. Bonus tersebut merupakan obyek pajak penghasilan, sehingga akan menjadi
beban Perseroan.

7

Saham Diskon akan dibayar dengan harga diskon sebesar 10% dari Harga Penawaran saham pada Penawaran 2.
Umum. Jika Peserta mengunakan haknya untuk membeli saham yang jatahnya dialokasikan kepadanya, maka
10% dari harga saham yang merupakan diskon tersebut akan menjadi beban Perseroan. Nilai diskon yang